

2008年3月期 第1四半期
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2007年4月～6月		2006年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	108,244		104,146		4,098	3.9%
営業利益	1,563		1,247		316	25.3%
経常利益	3,651		3,132		519	16.6%
第1四半期純利益	2,224		2,147		77	3.6%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2007年4月～6月		2006年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	81,750	75.5%	76,425	73.4%	5,325	7.0%
自動車販売事業	19,356	17.9%	19,144	18.4%	212	1.1%
不動産賃貸事業	287	0.3%	261	0.2%	26	10.0%
その他の事業	6,849	6.3%	8,315	8.0%	▲ 1,466	▲ 17.6%
計	108,244	100.0%	104,146	100.0%	4,098	3.9%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2007年4月～6月		2006年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	617	39.5%	437	35.0%	180	41.2%
自動車販売事業	669	42.8%	507	40.6%	162	32.0%
不動産賃貸事業	247	15.8%	220	17.7%	27	12.3%
その他の事業	8	0.5%	120	9.7%	▲ 112	▲ 93.3%
計	1,542	98.6%	1,285	103.0%	257	20.0%
消 去	21	1.4%	▲ 37	▲ 3.0%	58	—
連 結	1,563	100.0%	1,247	100.0%	316	25.3%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2007年4月～6月		2006年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	40,195	37.2%	36,358	34.9%	3,837	10.6%
燃 料 費	4,137	3.8%	3,572	3.4%	565	15.8%
減 価 償 却 費	4,091	3.8%	3,685	3.6%	406	11.0%
そ の 他 費 用	58,254	53.8%	59,282	56.9%	▲ 1,028	▲ 1.7%
合 計	106,680	98.6%	102,898	98.8%	3,782	3.7%

4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	2007年4月～6月	2006年4月～6月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	9,231	3,697	5,534
投資活動によるキャッシュフロー	▲ 1,649	▲ 4,636	2,987
財務活動によるキャッシュフロー	▲ 624	▲ 8,823	8,199
期 首 残 高	42,753	55,226	▲ 12,473
期 末 残 高	49,713	45,466	4,247

5. セグメント業績予想

(単位:百万円)

		2008年3月期予想				2007年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	165,000	73.3%	2,300	51.1%	156,584	72.1%	929	30.7%
	通期	341,000	73.8%	8,650	61.8%	327,574	72.9%	5,555	51.5%
自動車販売事業	上期	41,000	18.2%	1,300	28.9%	41,033	18.9%	1,228	40.6%
	通期	85,400	18.5%	3,150	22.5%	85,548	19.0%	3,120	28.9%
不動産賃貸事業	上期	550	0.3%	450	10.0%	534	0.2%	453	15.0%
	通期	1,100	0.2%	900	6.4%	1,079	0.2%	904	8.4%
その他の事業	上期	18,450	8.2%	450	10.0%	19,111	8.8%	402	13.3%
	通期	34,500	7.5%	1,300	9.3%	35,283	7.9%	1,287	11.9%
計	上期	225,000	100.0%	4,500	100.0%	217,263	100.0%	3,014	99.6%
	通期	462,000	100.0%	14,000	100.0%	449,485	100.0%	10,868	100.7%
消去	上期	-	-	-	-	-	-	10	0.4%
	通期	-	-	-	-	-	-	▲ 72	▲ 0.7%
連結	上期	225,000	100.0%	4,500	100.0%	217,263	100.0%	3,025	100.0%
	通期	462,000	100.0%	14,000	100.0%	449,485	100.0%	10,795	100.0%